Протокол № 10
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение на определение поставщика школьной мебели для нужд Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».
г. Сосновый Бор                                                                                               30 марта 2009 года
Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение на определение поставщика школьной мебели для нужд Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 №913.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  - 23 марта 2009г.

Срок окончания подачи заявок – до 17:00  27 марта 2009 г.
Со дня размещения запроса котировок поступило 9 (девять) котировочных заявок от:

- ООО «ТД Русская школа - СЗ» - 13:40 час. 25.03.2009г.
- ООО «Ливадэ» - 14:40 час. 25.03.2009г.

- ООО «Офис –Мебель» - 11:46 час. 26.03.2009 г.

- ООО «Виларис» - 12:35 час. 26.03.2009г.

- ООО «Диалог офис» - 15:59 час. 26.03.2009г.

- ООО «Промтекс» - 09:18 час. 27.03.2009г.

- ООО «Ленинградская база учебно-наглядных пособий» - 14:20 час. 27.03.2009 г.

- ООО «Люкс Тех Монтаж» - 16:53 час. 27.03.2009 г.
Заявка  поданная  ООО «Класс»  в 10:17 час. 26.03.2009 г. в соответствии  с извещением о проведении запроса котировок не рассматривается, т.к. направлена посредством факсимильной связи   ( основание: п.2 ст. 46  № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).
Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Заседание проводится в присутствии 4 (четырех) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Сведения о Заказчике:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», (188544 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Малая Земля, дом 5, e-mail:  secretary@sch3.edu.sbor.net, тел.:8 (813 69) 4-39-41)
Место, срок и условия поставки товаров:

1. Поставка товаров должна осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Муниципального заказчика: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Малая Земля, дом 5;

2. Срок поставки товаров (в том числе сборка, установка): в течение 25 дней с момента подписания муниципального контракта;

3. Разгрузка, складирование, сборка и установка поставленного товара осуществляется силами и средствами Поставщика.

Максимальная цена муниципального контракта не должна превышать: 146500 (Сто сорок шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
Форма, сроки и порядок оплаты поставленных товаров: безналичный расчет, выплачивается аванс в размере 30% от цены муниципального контракта, на основании выставленного Поставщиком счета. Окончательный расчет будет произведен по факту поставки в течение 5 дней с момента подписания акта выполненных работ, товарно-сопроводительных документов и предъявленных поставщиком платежных документов.
Перечень товаров и объёмы их поставки: наименования поставляемых товаров, единицы измерения, общее количество, качественные характеристики и другие сведения указаны в Приложении № 2 к извещению о запросе котировок.
Привлечение субпоставщиков: привлечение субпоставщиков не допускается.
Требование к участникам размещения заказа: отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа .
Требования к качеству поставляемых товаров:

1. Товары должны отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам). Поставляемые товары, подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификаты соответствия;

2. Все детали и материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ или ТУ, должны им соответствовать;

3. Поставленные товары должны сопровождаться сертификатами соответствия, инструкциями по сборке и правилами эксплуатации на русском языке, паспортами и гарантийными талонами.

4. Все поставляемые товары должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации и изготовлены не позднее  4 квартала 2008 года.

5. Бракованные товары подлежит возврату и обмену на качественный в срок не более 10 дней.

6. Сборка и установка должны проводиться с соблюдением требований СанПин 2.4.3.1186-03 и СНиП.

Требования к сроку годности на поставляемые товары (гарантийный срок):

1. Гарантийный срок на поставляемые товары, их сборку и установку должен составлять не менее 12 (Двенадцати) месяцев. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей, замену оборудования. Затраты на доставку товаров в адрес их ремонта и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.

2. Если Муниципальный заказчик лишен возможности использовать товары по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, из-за обнаруженных в товарах недостатках, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих недостатков Поставщиком.

3. Гарантийный срок и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в паспортах, прилагаемых к товарам.

Требования по осуществлению доставки, разгрузки, складирования: доставка товаров осуществляется Поставщиком непосредственно по адресу Муниципального заказчика специализированным транспортом, в упаковке, обеспечивающей их сохранность при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении. Разгрузка и складирование товаров по адресу Муниципального заказчика производится силами Поставщика.

Источник финансирования закупки: местный бюджет (субвенции областного бюджета)

Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок ООО «ТД Русская школа - СЗ», ООО «Ливадэ»,  ООО «Офис –Мебель» , ООО «Виларис» , ООО «Диалог офис» , ООО «Промтекс»,  ООО «Ленинградская база учебно-наглядных пособий» и ООО «Люкс Тех монтаж» - соответствующими  всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».
2. О признании победителем  в проведении запроса котировок  ООО «Виларис» как предложившего  наиболее низкую цену работ: «единогласно».

Решили:
1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Виларис (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Виларис» на поставку школьной мебели для нужд Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» на сумму 131 160 (сто тридцать одна тысяча сто шестьдесят) рублей 00 коп. в том числе НДС 18%.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.
	Отсутств.

	Сидоркин В. Н.
	Отсутств.

	Сумкина Е. В.

	Клюшина О. Н.
	Отсутств.

	Кармалитова Н.П.

	Хакимов Ф. Х.

От Муниципального заказчика:

Директор МОУ «СОШ № 3»                                                                              Л.И. Кравченко

Приложение №1

                                                                                           к протоколу № 10  от 30.03.2009г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «ТД Русская школа - СЗ»

	ООО «Офис-Мебель»
	ООО «Виларис»
	ООО «Ливадэ»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	196084, Санкт-Петербург, ул. Смоленкская д.33, лит В оф.30

ИНН/КПП 7838003588 783601001 р/с 40702810800360000824 в СПб филиале ОАО»МИНБ» БИК 044030775

к/с 30101810200000000775

	188544, г.Сосновый Бор, Проспект Героев д.76а, оф.49

ИНН/КПП 4714017546/471401001 р/сч 40702810101000005701 в ФАКБ «Таврический» г.Сосновый Бор, БИК 044106748, к/сч 30101810300000000748

	192102, Санкт-Петербург, Волковский пр., д.128, лит.А ИНН/ КПП 7816383537/781601001

р/сч 40702810715000003425 в ОАО Банк ВТБ Северо-Запад,  БИК 044030791, к/сч 30101810200000000791
	188540, г.Сосновый Бор, ул.Сибирская д.4

ИНН / КПП 4714011943/471401001

р/с 40702810655360129751 в Сосновоборском ОСБ №8172  к/сч № 30101810500000000653 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург БИК 044030653

	Максимальная цена контракта
	146 500  руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	131 336 руб. 00 коп.
 Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	143 400 руб. 00 коп.
Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	131 160 руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	143 000 руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа

	Субъект малого предпринимательства

	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Диалог офис»

	ООО «Промтекс»
	ООО «Ленинградская база учебно-наглядных пособий»
	ООО «Люкс Тех Монтаж»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	188544, г.Сосновый Бор, Проспект Героев д.59, лит.А

ИНН/КПП 4714021797/471401001  р/с 40702810501000009035 в в ФАКБ «Таврический» г.Сосновый Бор, БИК 044106748, к/сч 30101810300000000748

	195248, г.Санкт-Петербург, ш.Революции д.84

ИНН/КПП 7806116229/780601001 р/сч 40702810155230159322 Центральное ОСБ №1991801107  Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.СПб, БИК 044030653 к/сч № 30101810500000000653
	196084, г.Санкт-Петербург, Московский пр.93, скл.59 ИНН/ КПП 7810068433 40702810568000004846 в ОАО Банк ВТБ Северо-Запад,  БИК 044030791, к/сч 30101810200000000791
	188643, г.Всеволожск, ул.пушкинская д.134
ИНН / КПП 4703065859470301001

р/с 40702810720080000001 в ОАО «РУСКОБАНК» г.Всеволожск  БИК 044106725, к/сч 30101810200000000725

	Максимальная цена контракта
	146 500  руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	143 400 руб. 00 коп.
 Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	131 680 руб. 00 коп.                                          в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	141 400 руб. 00 коп.
Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	134 000 руб. 00 коп.                                                        в т.ч. НДС 18%.

Цена товаров указана с учетом расходов на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке и установке товара, стоимости обязательного комплекса запасных частей и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа

	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

PAGE